Resposta ao Requerimento nº 1457/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre serviço de segurança terceirizada em próprios

públicos.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 8 de novembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 1- 23.911/2023

De: Rebeca Q. - SF-DGF

Para: SF-DGF - Departamento de Gestão e Finanças

Data: 29/10/2023 às 19:10:13

Setores envolvidos:

SF, SG-DRI, SF-DGF

REQUERIMENTO VEREADOR 31º SESSÃO

 Em resposta aos questionamentos realizados pelo nobre Edil, informamos que os recursos do FUNDEB apenas
podem ser utilizados para servidores lotados na Secretaria da Educação sendo que 70% dos recursos são
destinados aos profissionais da educação básica, tais como: docentes, profissionais no exercício de funções de
suporte pedagógico direto à docência, de direção ou administração escolar, planejamento, inspeção, supervisão,
orientação educacional, coordenação e assessoramento pedagógico, e profissionais de funções de apoio técnico,
administrativo ou operacional, em efetivo exercício nas redes de ensino de educação básica.

Os demais questionamentos deverão ser respondidos pela Secretaria da Educação e Secretaria de Segurança
Pública.

_

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Gestão e Finanças/SF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HDK507467H85SJ50
		2023-11-08T15:18:12-0300